
C  O  P  I  A 
 

 

COMUNE DI   PAVIA  DI  UDINE 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

G I U N T A     C O M U N A L E 
==================================     

 
 

Reg. Delib. n.  31 
 
 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 
 
 

O  G  G  E  T  T  O 
 
 
 

Approvazione Sistema Misurazione Valutazione della prestazione. 

 
 
 

L'anno   2013 ,  il giorno   11    del mese di   MARZO     alle ore  18:30   a seguito di 

convocazione, si è riunita la Giunta comunale: 

 

     
   
Di Bert Mauro Sindaco Presente 
Nonino Emanuela Vice Sindaco Presente 
Govetto Beppino Componente della Giunta Presente 
Burello Luca Componente della Giunta Presente 
Del Gobbo Michele Componente della Giunta Presente 
Sibillo Micaela Componente della Giunta Assente 

 
 

 

Assiste all'adunanza la Sig.ra  Della Marina  Mariangela  nella sua qualità di Segretario comunale. 
 
 
Il Sig.  Di Bert  Mauro   , nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta per discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato. 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 Addì, lì 14.03.2013   

L'IMPIEGATO  INCARICATO 
Nicoletta Spizzamiglio 

 



D.G. n. 31 del 11/03/2013  
 pag.  2 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 

PREMESSO che in data 27.05.2012 è stata rinnovata ai sensi degli artt. 22 e 25 della L. R. 
09.01.2006 n. 1, attraverso la stipula di apposita convenzione quadro, l’Associazione 
intercomunale, tra i Comuni di Buttrio, Cividale del Friuli, Corno di Rosazzo, Manzano, Moimacco, 
Pavia di Udine, Pradamano, Premariacco, Prepotto, Remanzacco, San Giovanni al Natisone e 
Torreano, per l’esercizio in forma associata di una pluralità di funzioni e servizi; 

 
RICORDATO che: 

• in data 21.08.2012, previa deliberazione giuntale n. 107 del 28.05.2012, esecutiva, è stata 
sottoscritta la convenzione per lo svolgimento associato delle funzioni previste dall’art. 20 della 
L.R. 1/2006 Organismo indipendente di Valutazione (O.I.V.) tra i Comuni di Cividale del Friuli, 
Corno di Rosazzo, Pavia di Udine, Pradamano, Prepotto, Remanzacco e Torreano; 

• con propria deliberazione n. 214 del 17.12.2012, esecutiva, sono stati nominati i Segretari 
comunali componenti dell’OIV e si è preso atto della nomina di un membro esterno nella 
persona della dott.ssa Sandra Affinito; 

• i Comuni associati hanno predisposto, con l’apporto del soggetto esterno dell’O.I.V., un unico 
“Sistema di misurazione e valutazione della prestazione” in recepimento delle disposizioni 
previste in materia dal D. Lgs. 150/2009 e s.m.i. e dall’art. 6 della L.R. 16/2010; 

• con propria deliberazione n. 69 del 02.04.2012, esecutiva, è stato approvato il Regolamento per 
l’ordinamento degli uffici e dei servizi che, al Titolo VI, prevede le norme relative alla 
“Misurazione, valutazione e trasparenza delle prestazioni”; 

 
DATO ATTO che il sistema di misurazione e valutazione della prestazione oggetto del 

presente provvedimento, recepisce i principi di cui al Titolo VI sopra citato; 
 
CHE, tuttavia, possono esserci previsioni non perfettamente coincidenti fra il nuovo sistema 

ed il regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi;  
 
CHE l’espressa volontà di adottare un unico sistema, condiviso, fra i Comuni di Cividale del 

Friuli, Corno di Rosazzo, Pavia di Udine, Pradamano, Prepotto, Remanzacco e Torreano rende 
opportuno omogeneizzare le previsioni del regolamento di cui sopra, intendendosi abrogate tutte le 
norme e/o parti di esse diversamente regolate dal “Sistema di misurazione e valutazione della 
prestazione”; 

 
PRECISATO che con nota prot. n. 3588 del 25.02.2013 si è provveduto a trasmettere alle 

OO.SS. ed alla RSU del Comune di Pavia di Udine il Sistema di misurazione e valutazione della 
prestazione ed i relativi allegati (Scheda obiettivi e valutazione e scheda PDO) e con successiva 
nota prot. n. 4297 dell’8.03.2013 sono state comunicate, agli stessi destinatari, alcune variazioni 
apportate al Sistema precedentemente inviato; 
 

RITENUTO di procedere all’approvazione del Sistema di misurazione e valutazione della 
prestazione allegato sub A) al presente atto; 

 
DATO ATTO che sono stati richiesti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai 

sensi dell'art. 49 - 1° comma - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e che: 
• il Segretario comunale ha espresso parere positivo in ordine alla regolarità tecnica, in merito alla 

proposta della presente deliberazione; 
• il responsabile delle Posizione Organizzativa Amministrativa Contabile, Tributi e Attività 

Economiche ha attestato che l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 
A voti unanimi, espressi in forma palese; 

 



D.G. n. 31 del 11/03/2013  
 pag.  3 

 
D E L I B E R A  

 
 

 
1) DI APPROVARE il Sistema di Misurazione e Valutazione della Prestazione allegato sub 

A) al presente atto; 
 
2) DI DARE ATTO che sono abrogate tutte le norme antecedenti, contenute nel regolamento 

per l’ordinamento degli uffici e servizi, in contrasto con quelle contenute nel Sistema di 
Misurazione e Valutazione della Prestazione come appena approvato. 
 

Indi, 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
 
a voti unanimi, espressi in forma palese; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 1 - comma  19 - 
della L.R. 11.12.2003 n. 21 e s.m.i.. 
 
 
 
MDM/ns 



D.G. n. 31 del 11/03/2013  
 pag.  4 

 

SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
 
 Ai sensi dell'art. 49 - 1° comma - del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere positivo alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
Lì, 11/03/2013 IL RESPONSABILE 
 F.to Mariangela Della Marina 
 
 
 

 
 

AREA  AMMINISTRATIVA - CONTABILE 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
 
Ai sensi dell’art. 5 – 6° comma – del Regolamento comunale sui controlli interni, si attesta che 
l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente. 
 
 
Lì, 11/03/2013 IL RESPONSABILE 
 F.to Stefano Di Lena 
 
 
 

 
 
 



D.G. n. 31 del 11/03/2013  
 pag.  5 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
f.to 

IL  SINDACO 
Di Bert  Mauro 

  
f.to 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Della Marina  Mariangela 

 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE  
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'albo pretorio oggi 14/03/2013, 
ove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 29/03/2013 . 
 
Lì,  14/03/2013 

 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
f.to Nicoletta Spizzamiglio 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
14/03/2013 al 29/03/2013  e contro la stessa non sono pervenuti reclami e denunce. 
 
Lì,  01/04/2013  
 

 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
f.to  

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 
X per immediata esecutività, ai sensi dell'art. 1 - comma 19 - della L.R. n. 21/2003 e successive 

modifiche 
� decorsi 15 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 1 - comma 15 - della L.R. n. 21/2003 e 

successive modifiche 
 
Lì,  14/03/2013 

 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
f.to Nicoletta Spizzamiglio 

 
 


